
Sm louva o poskytnutí investičního příspěvku  
S D /K H E J/173/2013 -  UZ 707

K U JC P00H O B 60

I.

Ú vodní ustanovení
Zastup ite ls tvo J ihočeského kraje rozhodlo svým  usnesením  č. 8 /2013/ZK-3, ze dne 07. března 2013 
pod le § 36 písm . d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v  souladu se zákonem  č. 250 /2000 Sb., o 
rozpočtových pravid lech územ ních rozpočtů (dále jen  „zákon č. 250/2000 Sb.“ ) a ve sm yslu  Zásad a 
pravidel pro poskytování dotací a finančních darů J ihočeským  krajem  o poskytnutí p říspěvku ve výši a 
za podm ínek dále uvedených v  té to  sm louvě.

II.
Sm luvní strany

1. Poskytovate lem  příspěvku podle té to  sm louvy je :
Jihočeský kraj,
se sídlem : U Z im ního  stadionu 1952/2, 370 76 Č eské Budějovice, P látce DPH, 
IČ: 70890650, DIČ C Z70890650, 
zastoupený hejtm anem  M gr. Jiřím  Z im olou,
(dále je n  „poskytovatel")

2. Příjem cem  příspěvku podle té to sm louvy je:
O bec Kunžak,
se sídlem : nám ěstí K om enského 74, 378 62 Kunžak, 
IČ: 00246964, čís lo  účtu: 0600379309/0800, 
zastoupená starostou  Jaros lavem  Čapkem ,
(dále je n  „příjemce")

m.
Účel investičn ího  příspěvku

1. Účelem  poskytnutí investičn ího příspěvku je  realizace investičn ího pro jektu „pořízen í - vestavba  
CAS 25 Š706“ v ce lkové ceně 225 .700,- Kč, včetně DPH, pro podporu akceschopnosti jedno tky  
SDH obce Kunžak, kategorie  JPO  II1/1

2. Příjem ce je  povinen užít investiční p říspěvek jen  k účelu uvedeném  v  p ředchozím  bodě. F inanční 
prostředky nesm í být použity k jiném u účelu a m ohou být použity  pouze v  sou ladu s písem nou 
žádostí příjem ce.

3. Investiční p říspěvek nespadá pod podm ínky veře jné podpory dle zákona č. 215 /2004 Sb., o 
úpravě některých vztahů v  oblasti veře jné podpory a o zm ěně zákona o podpoře výzkum u a 
vývoje, ve zněn í pozdějších předpisů.

4. Prostředky z příspěvku nesm í p říjem ce poskytnout jiným  právn ickým  nebo fyz ickým  osobám , 
pokud nejde o úhrady spojené s rea lizací akce, na kterou byly poskytnuty.

IV.
Č asové užití investičn ího  příspěvku

Prostředky jsou  v  souladu s § 18 z. č. 250 /2000 Sb. poskytovány k užití od nabytí p la tnosti a účinnosti 
té to sm louvy do 30 dnů po ukončení akce, nejpozději do 30. 11. 2013 a pod léha jí finančním u 
vypořádání s J ihočeským  krajem  za rok 2013.

V.
Výše, čerpán í a za jiš těn í návratnosti příspěvku

1. Příspěvek bude poskytnu t ve výši 157 .000,- Kč bezhotovostn ím  převodem  z účtu poskytova te le  
č. 170320242/0300 na účet p říjem ce č. 0600379309/0800 , na zák ladě rozpisu investičn í dotace 
ze dne 6. února 2013, p řed loženého řed ite lem  HZS J ihočeského kraje, po nabytí p la tnosti a
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účinnosti té to  sm louvy, ne jpozději však  do jednoho  m ěsíce od obdržení podepsané sm louvy 
příjem cem .

2. Příjem ce příspěvku je  povinen za jis tit spo lu financování pro jektu v procentuá ln í výši 30,44%  
z celkových nákladů na projekt.

3. O užití poskytnu tých finančních prostředků povede příjem ce oddělenou průkaznou účetní 
evidenci, kterou se zavazu je  uchovávat po dobu pěti le t po skončení činnosti a akcí, na které byly 
poskytnuty.

4. P látcům  DPH se finanční prostředky příspěvku poskytu jí pouze na plnění bez DPH. Pokud je  
příjem ce plátcem  DPH, ale d le  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nem ůže 
up la tn it nárok na odpočet DPH na vstupu, poskytu jí se finanční p rostředky na p lnění včetně DPH. 
Jestliže příjem ce příspěvku m á zákonný nárok na odpočet DPH a nep lánu jí je j, nelze DPH 
považovat za uznate lný náklad (výdaj).
Pokud příjem ce v době obdržení příspěvku není p látcem  DPH, ale v  průběhu čerpání příspěvku 
se p látcem  stane, je  povinen p ísem ně nah lás it odboru kance lá ř hejtm ana zm ěnu v  plátce DPH a 
dále m usí písem ně sdělit, zda  při zm ěně v  plátce DPH bude m oci v  rám ci tohoto  příspěvku 
up la tn it odpočet DPH na vstupu č i n iko liv  a v  ja ké  výši, popř. zda  v  souladu s ustanovením  § 74 
zákona č. 235 /2004 Sb., o dan i z přidané hodnoty, ve  zněn í pozdějších předpisů, up la tn í nárok 
odpočtu daně při zm ěně režim u.
Příjem ce je  povinen, pokud to ustanovení § 78 a 79 zák. č. 235/2004 Sb., o dan i z  přidané 
hodnoty, ve zněn í pozdějších předpisů, um ožňuje, up la tn it nárok na odpočet DPH u m aje tku 
pořízeného z poskytnu tého příspěvku v  průběhu 5 le t od pořízení a v rá tit pom ěrnou část 
příspěvku, kterou předtím  použil na úhradu DPH přís lušného m ajetku a která byla způsob ilým  
výdajem  projektu. DPH, k teré  si p říjem ce m ůže uplatnit, m usí neprod leně vrá tit 
poskytova te lském u odboru na úče t J ihočeského kra je č. 170320242/0300 se s te jným  variab iln ím  
sym bolem , pod kterým  platbu příspěvku obdržel.
Jestliže zákon o DPH příjem ci p říspěvku um ožní při zm ěně z nep látce na p látce up la tňovat 
odpočet DPH na vstupu, je  vždy povinen in form ovat poskytova te lský odbor o  výši vra tký DPH a 
ze strany tohoto  odboru na zák ladě té to  zm ěny bude připraven dodatek ke sm louvě, ve kterém  
bude snížen nárok na příspěvek o výši DPH, je ž  si p říjem ce příspěvku bude up la tňovat u m ístně 
přís lušného finančního  úřadu.

5. Pokud příjem ce nevyčerpá všechny prostředky příspěvku na s tanovený účel, je  povinen 
v  souladu s § 20 zákona č. 250/2000 Sb., a v  souladu s usnesením  sam osprávného orgánu kra je  
v rá tit poskytovate li nevyčerpanou částku (případně včetně penále) neprod leně po uzavření 
vyúčtování, ne jpozději do 15 dnů od data  před ložení vyúčtován í poskytova te li pod le čl. VII, odst. 
2 té to  sm louvy bezhotovostn ím  převodem  na účet poskytova te le  č. 170320242/0300, variab iln í 
sym bol 1422200707.

VI.
V yúčtován í a zp ráva  o způsobu  realizace akce

1. P říjem ce se zavazu je  zas la t zprávu o způsobu rea lizace akce  včetně fo togra fií oddě len í in fo rm ací 
a styku s veře jností K ra jského úřadu J ihočeského kraje do pěti pracovních dnů od data  ukončení 
akce  a v  kopii oddě len í krizového řízení, odboru kance lá ř hejtm ana.

2. Po ukončení realizace akce, nejpozději však do 30 dnů od je jíh o  ukončení, resp. do 13. 12. 
2013, předloží p říjem ce poskytova te li, tj. odboru kance lá ř hejtm ana, oddělen í krizového řízen í 
kra jského úřadu, krátkou věcnou  zprávu  a vyú čto ván í celkové realizace akce. Form a
vyúčtování:
- závěrečná zpráva  s vyp lněnou tabu lkou  vyúčtován í projektu;
- soup is dokladů o uskutečněných výdajích s uvedením  výše částky a účelu p la tby jedno tlivých  

dokladů, v soupisu označí ty  doklady, které byly hrazeny s poskytnu tého příspěvku;
- kopie účetních a prvotních dokladů, které byly hrazeny s poskytnu tého příspěvku.

Dále příjem ce prokáže zap lacen í výda jů  hrazených z příspěvku do ložen ím  kopií výpisů 
z  bankovního účtu, p řípadně pokladním  dokladem .
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3. Poskytovate l je  oprávněn od této sm louvy odstoup it z  důvodů na straně příjem ce, a to ze jm éna v 
případě, že po uzavření té to  sm louvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, k terá  poskytova te le  
opravňu je investiční příspěvek nebo je h o  část odejm out. Takovým i sku tečnostm i jsou  napřík lad 
z jiš těn í poskytovatele, že  údaje, k teré mu sdělil p říjem ce a které m ěly v liv  na rozhodnutí o 
poskytnutí investičního příspěvku, jsou  nepravd ivé nebo příjem ce nedodrže l stanovený podíl 
v lastn ích finančních prostředků nebo využití investičního příspěvku není v souladu s účelem  
stanoveným  v čl. III, odst. 1 té to sm louvy. Příjem ce je  povinen v  takovýchto  případech přis toup it 
na odstoupení poskytova te le  od sm louvy.

4. V  případě odstoupení poskytova te le  od sm louvy podle čl. VI, odst. 3 je  p říjem ce povinen vrá tit 
celou poskytnutou částku nebo čás t investičního příspěvku nejpozději do 15 dnů od doručení 
písem né výzvy poskytova te le  k je jím u  vrácení. V  p ísem né výzvě  poskytova te l uvede zjiš těné 
skutečnosti, které je j p rokazate lně  vedly k odstoupení od sm louvy a požadavku vrácení 
investičního příspěvku nebo jeho  části. Pokud tyto p rostředky nebyly je š tě  převedeny na účet 
příjem ce, přestože byla uzavřena sm louva, má poskytovate l právo je  neposkytnout.

5. P říjem ce bere na vědom í, že každé porušení povinností pod le té to  sm louvy z  je h o  strany je  
považováno za porušení rozpočtové  kázně pod le ustanovení § 22 zákona č. 250 /2000 Sb., o 
rozpočtových pravid lech územ ních rozpočtů, ve zněn í pozdějších předpisů, a poskytovate l je  
oprávněn požadovat úhradu penále  za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 p rom ile  denně z 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však  do výše té to  částky.

6. Pokud dojde v  průběhu p latnosti té to  sm louvy na straně příjem ce ke zm ěně podm ínek, 
za  kterých byl investičn í p říspěvek poskytnut, je  p říjem ce povinen oznám it to to  písem ně  
poskytovateli neprod leně po z jiš těn í zm ěny.

VII.
O sta tn í u jednání

1. P říjem ce souh lasí se zpracován ím  je h o  (osobních) údajů poskytova te lem  s ohledem  na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu k in form acím , ve  zněn í pozdějších předpisů, vy jm a 
sm louvy označené příjem cem  ja k o  obchodní tajem ství, a v  případě, že  je  p říjem ce fyz ickou 
osobou včetně jeho  osobních údajů v  rozsahu jm éno , příjm ení a obec trva lého  pobytu. Zároveň 
příjem ce souh lasí s m ožným  zpřís tupněním  nebo zveře jněním  té to  sm louvy v  p lném  znění, ja ko ž  
i všech úkonů a oko lností s tou to  sm louvou souvise jících.

2. Poskytovate l dává příjem ci souh las k užití znaku a logotypu J ihočeského kra je  v  souladu se 
Zásadam i jedno tného  v izuá ln ího  stylu  a pravid ly pro užívání sym bolů a logotypu J ihočeského 
kra je na propagačních m ateriá lech k akci.

3. P říjem ce se zavazu je  za jis tit um ístěn í znaku, respektive loga J ihočeského kra je na m ateriá lech, 
p ropagující akci, uvedenou v  čl. III, odst. 1 té to sm louvy. V hodnos t užití kra jských sym bolů bude 
příjem ce konzu ltova t s p racovn ic í oddě len í m arketingu a cestovn ího  ruchu Kra jského úřadu 
J ihočeského kraje.

4. Poskytovate l je  oprávněn p rovádě t u příjem ce kontrolu účetn ictví, příp. da lších skutečností, v  
rozsahu potřebném  k posouzení, zda  je  ta to  sm louva dodržována.

5. P říjem ce se zavazu je  um ožn it poskytova te li nebo jím  pověřeným  osobám  provést kdyko li (i v 
průběhu realizace) kom plexní kontro lu postupu a výs ledků realizace akce, včetně použití 
finančních prostředků na tu to  akc i a zp řís tupn it na požádání veškeré  dok lady souvise jíc í s 
rea lizací akce a s p lněním  té to  sm louvy. T ím to  u jednáním  nejsou dotčena ani om ezena práva 
kontro lních a finančních orgánů stá tn í správy Č eské republiky.

V lil.

Závěrečná  u jednání
1. S m louva je  vyhotovena ve  2 s te jnop isech m ajících povahu orig iná lu, z  n ichž každá ze sm luvních 

stran obdrží 1 výtisk.
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2. Zm ěny a dop lňky té to  sm louvy lze provádět pouze form ou písem ných čís lovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. P říjem ce bere na vědom í, že v  p řípadě z jiš tění závažných nedosta tků při řešení akce včetně 
nedodržení term ínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků za up lynulý 
ka lendářní rok, je  poskytova te l oprávněn vy louč it v  následu jících 5 letech je ho  žádosti o finanční 
podporu z prostředků poskytovatele.

4. Na důkaz výs lovného souhlasu s  obsahem  a všem i ustanovením i té to sm louvy a své pravé, 
svobodné a vážné vůle, je  ta to  sm louva po je jím  přečtení sm luvn ím i stranam i podepsána.

5. Ta to  sm louva nabývá platnosti a účinnosti dnem  podpisu oprávněným i zástupc i obou sm luvních 
stran.

V  Českých Budějovicích

P o s k y to v a te l: P ř í je m c e :
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